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13 lipca 2011

Większe szanse na pomoc dla poszkodowanych rolników

Od 18 lipca rolnicy, których gospodarstwa ucierpiały w wyniku wystąpienia klęsk
żywiołowych, będą mogli starać się o pomoc z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa w ramach PROW 2007-2013. W tym roku otrzymają je także rolnicy poszkodowani
m.in. przez susze lub przymrozki.

 

Na wprowadzenie zmian w zasadach przyznawania wsparcia zdecydowano się po sygnałach
m.in. od rolników z Wielkopolski, dotyczących wymarznięcia dużych powierzchni upraw.
Wcześniej pomoc taka dostępna była bowiem głównie dla regionów, dotkniętych klęską
powodzi, teraz objęła całą Polskę. W tym roku, oprócz rekompensaty szkód m.in. w wyniku
powodzi czy osunięć ziemi, będzie ona przysługiwać również w przypadku wystąpienia
wiosennych przymrozków, ujemnych skutków przezimowania, suszy, nawalnego deszczu,
huraganu, gradobicia, uderzenia pioruna lub lawiny.

Zasady ubiegania się o pomoc nie uległy zmianie. Podobnie, jak w poprzednich naborach,
mogą ją otrzymać osoby fizyczne lub prawne oraz spółki osobowe, które są posiadaczami
gospodarstwa rolnego o powierzchni min. 1 ha użytków rolnych lub nieruchomości służącej
do prowadzenia działalności rolniczej. Maksymalnie rolnik może otrzymać 300 tys. złotych
lub do 90 procent dofinansowania dla danej inwestycji. Środki mogą być przeznaczone
wyłącznie na inwestycje związane z prowadzeniem działalności rolniczej.

Wsparcie zostanie przyznane, jeżeli straty stanowiły nie mniej niż 30 procent wartości
średniej produkcji rolnej i wyniosły powyżej 10 tys. zł w środkach trwałych gospodarstw,
takich jak: maszyny, budynki, hodowle i plantacje wieloletnie. – Rolnicy powinni pamiętać,
że wykazane straty muszą zostać potwierdzone przez komisję, powołaną przez wojewodę,
inaczej wniosek zostanie odrzucony – przestrzega Maria Kasterka, zajmująca się
weryfikacją wniosków w Świętokrzyskim Oddziale ARiMR.

Wnioski przyjmowane będą do 29 sierpnia w Oddziałach Regionalnych i lub Biurach
Powiatowych ARiMR, można je także przesyłać pocztą na adres danego OR. Formularze
dokumentów dostępne są na stronach internetowych ARiMR oraz Ministerstwa Rolnictwa i
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Rozwoju Wsi.

Jest to już czwarty nabór w ramach działania „Przywracanie potencjału produkcji rolnej
zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich
działań zapobiegawczych”. Zostało ono uruchomione przez Unię Europejską na wniosek
ministra rolnictwa, po wystąpieniu zeszłorocznych powodzi. Łączny budżet na udzielenie
pomocy wynosi 100 milionów euro, czyli ok. 400 milionów złotych. Jak informuje Agencja,
dotychczas rozdysponowano już ponad 221 milionów, czyli przeszło połowę dostępnych
środków.

 


